
 

         

               Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 

Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 

Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 
                               Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 

                  Sito Web: http://www.comprensivotramutola.it  

                                                                           Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
                                Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 

              

All'albo pretorio del sito web questo istituto:   

https://www.comprensivotramutola.it   

Al Sito web sezione PNRR  

Agli Atti 

           

Oggetto: decreto approvazione  del verbale e graduatoria provvisoria esame candidature 

presentate per il conferimento dell’incarico di Collaudatore Tecnico progetto  PNRR - 

Investimento 3.2: Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms Piano Scuola 4.0  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  
Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione:  
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next  
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-
P-20880 Titolo del Progetto : “R-INNOVIAMO LA SCUOLA”  
CUP: B44D23000180006 Stato progetto: AUTORIZZATO Importo finanziato: € 81.120,41 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 

 

VISTO il D.M. prot. n. 161 del 14/06/2022 e relativo allegato con il quale il Ministero dell’Istruzione 

ha adottato il “Piano Scuola 4.0” nell’ambito della linea di investimento 3.2 del PNRR “4.0”; 

 

VISTO il Piano Scuola 4.0, punto 2.2 Next Generation Classrooms principi metodologici dell’azione 

in merito alla costituzione del gruppo di progettazione; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, registrato alla Corte dei Conti al 

n. 2245 del 2 settembre 2022, con il quale è stato disposto il riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0, nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR, e 

assegnate risorse all’I.C. “L. da Vinci” di Tramutola; 

 
VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in data 29/01/2024, con delibera n. 3; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti - n. 52 

del 24/02/2023 e Consiglio di Istituto - n. 3 del 24/02/2023); 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.comprensivotramutola.it/
https://www.comprensivotramutola.it/




 

 

VISTO il Decreto del DS n. 2381 del 01/04/2023  di nomina a RUP;  

 

CONSIDERATO che tra le figure impiegate nel progetto vi è quella del Collaudatore Tecnico per il 

reperimento del quale la scuola ha emanato apposito Avviso di selezione, prot. n. 849 del 31/01/2024. 

 

CONSIDERATO che entro il termine previsto per l’invio delle candidature sono pervenute n. 3  

istanze; 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, prot. n. 1593  del 24/02/2024; 

RITENUTO dover approvare detto verbale e la graduatoria provvisoria in esso contenuta;  

Tutto ciò premesso 

          DECRETA  

1. di approvare il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in ordine all’esame delle 

istanze pervenute per l’espletamento dell’incarico da Collaudatore Tecnico; 

2. di approvare la graduatoria provvisoria seguente che diventerà definitiva appena decorsi i 

termini per la impugnazione da parte di quanti abbiano interesse; 

3. di pubblicare il presente atto nella sezione “Amm.ne Trasparente” del sito istituzionale. 

 

 

Il Dirigente Scolastico – Reggente- 

Prof.ssa Carmelina ROCCO 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                                          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)         

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA CANDIDATURE PRESENTATE PER IL 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI COLLAUDATORE TECNICO PROGETTO  

PNRR - INVESTIMENTO 3.2: PIANO SCUOLA 4.0 –  

AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOMS PIANO SCUOLA 4.0 
 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

1 FANTINI ROBERTO nato a Stigliano il 09/05/1972 20 

2 VETRANO NUNZIO nato a Spinoso il 04/08/1967 20 

3 SICILIA FRANCESCO nato a Cosenza il 10/07/1988 15 

 

 


		2024-02-27T14:50:51+0100
	RCCCML64T54L874J




